
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 1 από 11 

 

 
 

Απόφαση  Επιτροπής Αγροτικής  Έρευνας 

     Συνεδρίαση 23η/19.12.2024 Αρ. Θέματος: 33 

 
Θέμα:  Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, της αριθμ. 62409/22.11.2024 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη δεκατριών (13) συμβάσεων 
μίσθωσης έργου για τις ανάγκες υλοποίησης της Πράξης «Παρακολούθηση και 
Καταγραφή της κατάστασης των Θαλάσσιων Υποπεριοχών της Ελλάδας», με 
ακρωνύμιο «ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΙΙ», που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή», ΕΣΠΑ 2021-2027.   

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής 
ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις οποίες «Η 
Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των ερευνητικών 
στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή του ν. 4310/2014 
(Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’» και 
τις  διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’ του ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), πλην του άρθρου 
257, και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων  232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 
«Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 
«Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).  

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13Α  του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

5. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183) περί θητείας των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 34 του ν. 5111/2024 (Α’ 76) και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

8. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (ΦΕΚ 3151/Β’/12.05.2023) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων οργάνωσης 
και λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 (Α΄76)», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1691/177901/09.06.2023 (ΦΕΚ 3826/ Β΄/12.06.2023) 
Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα την παρ. 6, του άρθρου 2, σύμφωνα με την οποία «Εισηγητής 
για θέματα που συζητούνται στην Επιτροπή είναι ο Πρόεδρός της, ο οποίος δύναται να 
εξουσιοδοτήσει σχετικώς άλλο μέλος της Επιτροπής». 

9. Την υπ’ αριθμ. 112/11791/15.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν.5035/2023 (Α’ 
76)».  

10. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης/21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 
οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2024.  

11. Την αριθμ. 4 απόφαση της 7ης /19.06.2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα 
«Ενιαία οργάνωση και λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 2 από 11 

 

12. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας. 
13. Την αριθμ. 4 απόφαση της 21ης /20.11.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, με 

την οποία α) εγκρίθηκε η υλοποίηση της Πράξης «Παρακολούθηση και Καταγραφή της 
κατάστασης των Θαλάσσιων Υποπεριοχών της Ελλάδας», με ακρωνύμιο «ΘΑΛΑΣΣΙΑ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΙΙ», του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή», ΕΣΠΑ 2021-2027, β) 
συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 
141/21.07.2022) για την εν λόγω Πράξη και γ) εγκρίθηκε η  σύναψη δεκατριών (13) συμβάσεων 
μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου, με φυσικά πρόσωπα, μετά από Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησής της. 

14. Της αριθμ. 62409/22.11.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
15. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 
16. Το από 10.12.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης.  
17. Την αριθμ. 65644/16.12.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 

 
Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
1. Την αποδοχή του από 10.12.2024 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, που αφορά στην 

αριθμ. 62409/22.11.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο 
προκύπτει/προκύπτουν: 
 α) ότι υπεβλήθησαν  συνολικά δέκα οκτώ (18) προτάσεις,  εκ των οποίων οι δέκα επτά (17)  
ήταν εμπρόθεσμες και μία (1) εκπρόθεσμη. Συγκεκριμένα, η πρόταση του κ. Κωνσταντίνου 
Παγώνη (αριθμ. πρωτ. 2654/65081/09.12.2024) παραλήφθηκε από τη Γραμματεία του 
Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας και ανοίχθηκε στις 09.12.2024, καθώς στο φάκελο δεν 
αναγράφονταν ο λόγος αποστολής του φακέλου (μη αναφορά στη συγκεκριμένη Προκήρυξη).  
Επίσης,  στις 05.12.2024 απεστάλη πρόταση στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Γραμματείας του 
Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, από τον κ. Θάνο Καρανίκα, ο οποίος ενημερώθηκε την ίδια 
ημέρα από την ίδια ηλεκτρονική διεύθυνση ότι σύμφωνα με την αριθμ. 62409/22.11.2024 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος η υποβολή προτάσεων πραγματοποιείται ως εξής: 
«Όσοι/όσες επιθυμούν να εκδηλώσουν το ενδιαφέρον της, καλούνται να υποβάλουν εγγράφως 
πρόταση για σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου, κατ’ άρθρο 681 ΑΚ, έως και την 05.12.2024 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00, σε κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Για την αριθμ. 
62409/22.11.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος – ΈΡΓΟ …………..». Η πρόταση 
υποβάλλεται στα γραφεία του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας Καβάλας, της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, οδός 
Νέα Πέραμος, Τ.Κ. 64007, Καβάλα».  
 
β) οι κάτωθι πίνακες επιλέξιμων προτάσεων:   
 
ΕΡΓΟ 1 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 
1 ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΙΩΛΗ 89,67 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

ΕΡΓΟ 2 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΜΑΡΙΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 89,67 
Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

 
ΕΡΓΟ 3 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 
1 ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΑΠΑΔΑΜΑΚΗΣ 64,67 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 3 από 11 

 

ΕΡΓΟ 4 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 99,33 
Σημείωση: υποβλήθηκαν δύο (2) προτάσεις από τις οποίες μόνο η μία (1) πληροί όλους τους 
όρους και τις  προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

ΕΡΓΟ 5 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΑΣ 59,67 
Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις 
προϋποθέσεις  της Πρόσκλησης.  
 

ΕΡΓΟ 6 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΓΕΩΡΓΙΑ  ΛΑΧΑΝΙΔΟΥ 99 
Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

ΕΡΓΟ 7 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΥΔΟΞΙΑ ΗΛΙΑΔΟΥ 99 
Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

ΕΡΓΟ 8 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗ 79 
Σημείωση: υποβλήθηκαν δύο (2) προτάσεις από τις οποίες μόνο η μία (1) πληροί όλους τους 
όρους και τις  προϋποθέσεις της Πρόσκλησης. 
 

ΕΡΓΟ 9 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΙΟΓΚΑ 69,34 
2 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΑΛΛΑ 14,67 

Σημείωση: υποβλήθηκαν δύο (2) προτάσεις και οι πληρούν όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

ΕΡΓΟ 10 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΗΣ 89,67 
Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
ΕΡΓΟ 11 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 
1 ΕΛΕΝΗ ΦΛΩΡΑ 74,67 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 

ΕΡΓΟ 12 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑΓΛΟΥ 89,67 
Σημείωση: υποβλήθηκαν δύο (2) προτάσεις από τις οποίες μόνο η μία (1) πληροί όλους τους 
όρους και τις  προϋποθέσεις της Πρόσκλησης. 
 
ΕΡΓΟ 13 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 
1 ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ 69,67 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 4 από 11 

 

Σημείωση: υποβλήθηκε μία (1) μόνο πρόταση και η οποία πληροί όλους τους όρους και τις  
προϋποθέσεις της Πρόσκλησης.  
 
γ) οι κάτωθι πίνακες απορριπτέων προτάσεων: 
 
ΕΡΓΟ 4 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ   ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΛΕΝΗ ΣΑΜΑΡΑ Η πρότασή της δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της πρόσκλησης, δεδομένου ότι α)  δεν υπέβαλλε τα υπ’ αριθμ. 1 
και 21  απαραίτητα δικαιολογητικά συμμετοχής, ήτοι αντίγραφο 
των δύο όψεων του ατομικού δελτίου ταυτότητας ή ελλείψει 
ταυτότητας, φωτοαντίγραφο των κρίσιμων σελίδων του 
διαβατηρίου (δηλ. αυτών όπου αναφέρονται ο αριθμός 
διαβατηρίου και τα στοιχεία ταυτότητας του κατόχου) και 
Υπεύθυνη Δήλωση ότι: «τα αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης 
των ζητούμενων προσόντων και όλα τα σχετικά λοιπά συνοδευτικά 
έγγραφα, που επισυνάπτονται στην πρότασή μου, αποτελούν 
γνήσια αντίγραφα εκ των πρωτοτύπων που έχω στην κατοχή μου» 
και β) δε διαθέτει το απαιτούμενο προσόν της εργασιακής 
εμπειρίας, τουλάχιστον  48 μηνών (Συνολικά: 0 μήνες) στη(ν): (α) 
ανάλυση των στομαχικών περιεχομένων ιχθύων ή άλλων 
θαλάσσιων οργανισμών (περιλαμβάνονται μικρο-πλαστικά). 

 
ΕΡΓΟ 8  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ   ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΑΡΓΥΡΩ 
ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΟΥ 

Η πρότασή της δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της πρόσκλησης, δεδομένου ότι α)  δεν υπέβαλλε το υπ’ αριθμ. 21  
απαραίτητο δικαιολογητικό συμμετοχής, ήτοι Υπεύθυνη Δήλωση 
ότι: «τα αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων 
προσόντων και όλα τα σχετικά λοιπά συνοδευτικά έγγραφα, που 
επισυνάπτονται στην πρότασή μου, αποτελούν γνήσια αντίγραφα 
εκ των πρωτοτύπων που έχω στην κατοχή μου» και β) δε διαθέτει 
το απαιτούμενο προσόν της εργασιακής εμπειρίας, τουλάχιστον  
48 μηνών (Συνολικά: 0) στη(ν): (α) Αναγνώριση και ερμηνεία των 
προτύπων κατανομής και δυναμικής των μακροφυκών και 
θαλάσσιων αγγειοσπέρμων μέσω διαφόρων μεθόδων 
χαρτογράφησης, της οποίες περιλαμβάνεται και η τηλεπισκόπηση.  
(β) Εκτίμηση της οικολογικής κατάστασης υποθαλάσσιων λιβαδιών 
μακροφυκών και θαλάσσιων αγγειόσπερμων με την εφαρμογή 
βιοδεικτών, γ) Μέτρηση των κύριων περιβαλλοντικών 
παραμέτρων, π.χ. οξυγόνο, φωτοσυνθετικά ενεργού ακτινοβολίας 
στη στήλη του νερού, δ) Προετοιμασία εκθέσεων προόδου και 
επιστημονικών ανακοινώσεων-δημοσιεύσεων. 

 
      

  ΕΡΓΟ 12  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ   ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΒΟΥΛΟΥΤΙΔΟΥ 

Η πρότασή της δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της πρόσκλησης, δεδομένου ότι δε διαθέτει όλα τα απαιτούμενα 
προσόντα. Συγκεκριμένα, δε διαθέτει το απαιτούμενο προσόν  α) 
της εργασιακής εμπειρίας τουλάχιστον σαράντα οκτώ (48) μηνών 
στην οικονομική διαχείριση Έργων και τη συγγραφή οικονομικών 
εκθέσεων σε Φορείς ή Υπηρεσίες του ευρύτερου δημόσιου τομέα, 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 5 από 11 

 

και β) της εργασιακής εμπειρίας τουλάχιστον είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών στην υλοποίηση και συντονισμό Ευρωπαϊκών / 
Συγχρηματοδοτουμένων Προγραμμάτων . 

 
2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων  (κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων).  
 
3. Την ανάθεση :  

 
Α 

➢ στη Σουλτάνα Τσιώλη, έργου με αντικείμενο:  

• Την υποστήριξη εργασιών πεδίου για χαρτογράφηση και δειγματοληψία ποιοτικών και 
ποσοτικών δειγμάτων θαλάσσιων μακροφύτων (μακροφύκη-αγγειόσπερμα) με 
ελεύθερη κολύμβηση, κατάδυση ή μέσω ερευνητικού σκάφους. 

• Την υποστήριξη επεξεργασίας δειγμάτων θαλάσσιων μακροφύτων στο εργαστήριο, 
ταυτοποίησης ειδών και στατιστικής ανάλυσης των αποτελεσμάτων για προσδιορισμό 
φυτοκοινωνιών και υπολογισμό δεικτών βιοποικιλότητας - οικολογικής ποιότητας.  

• Τη δειγματοληψία ανοιχτής θάλασσας για τη συλλογή δειγμάτων νερού και 
φυτοπλαγκτού με ερευνητικό σκάφος. 

• Τη συμβολή στις βάσεις δεδομένων, στις ηλεκτρονικές καταχωρήσεις και στη συγγραφή 
των τεχνικών εκθέσεων. 

Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς: 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D1: «Βιοποικιλότητα» - Κριτήριο D1C6  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D2 «Μη αυτόχθονα είδη»- Κριτήριο D2C1 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήριο D5C6, D5C7 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D6: «Ακεραιότητα του βυθού» - Κριτήριο D6C5. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #216.500,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στη Μαρία Κοσμίδου, έργου με αντικείμενο:  

• Την υποστήριξη εργασιών πεδίου για χαρτογράφηση και δειγματοληψία ποιοτικών και 
ποσοτικών δειγμάτων θαλάσσιων μακροφύτων (μακροφύκη-αγγειόσπερμα) με 
ελεύθερη κολύμβηση, κατάδυση ή μέσω ερευνητικού σκάφους. 

• Την υποστήριξη επεξεργασίας δειγμάτων θαλάσσιων μακροφύτων στο εργαστήριο, 
ταυτοποίησης ειδών και στατιστικής ανάλυσης των αποτελεσμάτων για προσδιορισμό 
φυτοκοινωνιών και υπολογισμό δεικτών βιοποικιλότητας - οικολογικής ποιότητας.  

• Τη συμβολή στις βάσεις δεδομένων, στις ηλεκτρονικές καταχωρήσεις και στη συγγραφή 
των τεχνικών εκθέσεων.  

Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς: 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D1: «Βιοποικιλότητα» - Κριτήριο D1C6  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D4: «Στοιχεία θαλάσσιων τροφικών δικτύων» - Κριτήρια D4C1, D4C2  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C2, D5C6. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #216.500,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στον Πασχάλη Παπαδαμάκη, έργου με αντικείμενο:  

• Τη Βιολογία-οικολογία ιχθύων ή άλλων θαλάσσιων οργανισμών. 
• Τη συμμετοχή σε δειγματοληψίες (επί σκάφους ή οπτική παρατήρηση βυθού με 

αυτόνομη κατάδυση) συλλογής α) μακρο-απορριμάτων που εκβράζονται και αποτίθενται 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 6 από 11 

 

στις ακτές, β) μικρο-απορριμάτων που επιπλέουν στην επιφάνεια της θάλασσας και 
ανάλυση αυτών, και γ) μικρο-απορριμάτων που εισέρχονται δια της κατάποσης σε ιχθύες 
ή άλλους θαλάσσιους οργανισμούς και ανάλυση αυτών (περιλαμβάνονται μικρο-
πλαστικά). 

• Τη συμμετοχή σε δειγματοληπτικούς πλόες ανοιχτής θαλάσσης επί σκάφους ή με τη 
μέθοδο της επιστημονικής αυτόνομης κατάδυσης. 

• Τη συμμετοχή σε αποστολές χαρτογράφησης θαλάσσιων και παράκτιων τύπων 
οικοτόπων. 

• Την υποστήριξη της εκτίμησης των αλιευτικών αποθεμάτων και της θαλάσσιας 
βιοποικιλότητας με έμφαση στα ξενικά είδη ιχθύων. 

• Την υποστήριξη της συγγραφής των ενδιάμεσων και τελικών τεχνικών εκθέσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς: 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D1 : «Βιοποικιλότητα» - D1C1 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D2:  «Ξενικά είδη» - Κριτήρια D2C1. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #216.500,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στον Κωνσταντίνο Γεωργιάδη, έργου με αντικείμενο:  

• Τη Βιολογία-οικολογία ιχθύων ή άλλων θαλάσσιων οργανισμών, με έμφαση στο 
ζωοβένθος. 

• Την υποστήριξη (α) δειγματοληψιών (σκάφος ή οπτική παρατήρηση βυθού με 
κατάδυση) ιχθύων ή άλλων θαλάσσιων οργανισμών, με έμφαση στο ζωοβένθος και της 
ανάλυσης των στομαχικών τους περιεχομένων (περιλαμβάνονται μικρο-πλαστικά), (β) 
εκτίμησης των αλιευτικών αποθεμάτων και της θαλάσσιας βιοποικιλότητας, για την 
εκτίμηση της καλής περιβαλλοντικής κατάστασης (ΚΠΚ). 

• Την υποστήριξη της συγγραφής των ενδιάμεσων και τελικών τεχνικών εκθέσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΙΣ D1: «Βιοποικιλότητα» - Κριτήριο D1C6 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΙΣ D6: «Ακεραιότητα του θαλάσσιου βυθού» - Κριτήρια D6C3, D6C5  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D2: «Μη αυτόχθονα / ξενικά είδη» - Κριτήριο D2C1 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C7, D5C8 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D10: «Απορρίμματα» - Κριτήρια D10C1, D10C2. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #216.500,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στον Ιωάννη Κεφαλά, έργου με αντικείμενο:  

• Τη συμμετοχή σε συλλογές πεδίου και με αυτόνομη κατάδυση, όπου απαιτείται, για τον 
προσδιορισμό και τη μελέτη του κύκλου ζωής επιλεγμένων γηγενών ειδών/στελεχών 
μακροφυκών. 

• Τη συμμετοχή σε συλλογές πεδίου ανοιχτής θαλάσσης. 
• Τη μέτρηση των κύριων περιβαλλοντικών παραμέτρων, π.χ. οξυγόνο, φωτοσυνθετικά 

ενεργό ακτινοβολία, στη στήλη του νερού.  
• Τη μέτρηση της πρωτογενούς παραγωγικότητας των θαλάσσιων βενθικών μακροφύτων 

μέσω φθορισμομετρίας χλωροφύλλης-α. 
• Την προετοιμασία εκθέσεων προόδου και επιστημονικών ανακοινώσεων-δημοσιεύσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς : 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D1: «Βιοποικιλότητα» - Κριτήριο D1C6,  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D4: «Στοιχεία θαλάσσιων τροφικών δικτύων» - Κριτήριο D4C2 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 7 από 11 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C6, D5C7. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #216.500,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στη Γεωργία Λαχανίδου, έργου με αντικείμενο:  

• Τη συλλογή δειγμάτων θαλασσινού νερού και ιζήματος και υποστήριξη στη χημική τους 
ανάλυση, με έμφαση στις αβιοτικές παραμέτρους, στα θρεπτικά άλατα και στις ουσίες 
προτεραιότητας, π.χ. βαρέα μέταλλα. 

• Τη συλλογή με κατάδυση και άλλες μεθόδους δειγμάτων θαλάσσιων βενθικών 
μακροασπόνδυλων, μακροφυκών και εδώδιμων αλιευμάτων, και υποστήριξη στη χημική 
τους ανάλυση, με έμφαση στους τοξικούς ρύπους. 

• Την υποστήριξη στη συγγραφή των ενδιάμεσων και τελικών τεχνικών εκθέσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς: 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D4: «Στοιχεία θαλάσσιων τροφικών δικτύων» - Κριτήρια D4C1, D4C2, D4C4 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C1, D5C2 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D7: «Μεταβολή Υδρογραφικών συνθηκών» - Κριτήριο D7C1 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D8: «Ρύπανση» - Κριτήρια D8C1, D8C2, D8C3. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #184.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στην Ευδοξία Ηλιάδου, έργου με αντικείμενο:  

• Τη Βιολογία-Οικολογία θαλάσσιου ζωοπλαγκτού. 
• Τη συμμετοχή σε συλλογές πεδίου για συλλογή θαλάσσιου ζωοπλαγκτού και 

προσδιορισμό της ποιοτικής και ποσοτικής σύστασή του με χρήση στερεοσκοπίου. 
• Τη μέτρηση των κύριων περιβαλλοντικών παραμέτρων, π.χ. θερμοκρασία, αλατότητα, 

οξυγόνο,  στη στήλη του νερού.  
• Την προετοιμασία εκθέσεων προόδου και επιστημονικών ανακοινώσεων-δημοσιεύσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς: 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D1: «Βιοποικιλότητα» - Κριτήριο D1C6 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D2: «Μη αυτόχθονα είδη» - Κριτήριο D2C1 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D4: «Στοιχεία θαλάσσιων τροφικών δικτύων» - Κριτήρια D4C1, D4C2, D4C3. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί, μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #170.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στη Βασιλική Χονδροκούκη ,έργου με αντικείμενο:  

• Τη συμμετοχή σε συλλογές πεδίου, όπου απαιτείται, επιπλέον για τον προσδιορισμό και 
τη μελέτη του κύκλου ζωής επιλεγμένων θαλάσσιων αγγειοσπέρμων. 

• Την αναγνώριση και ερμηνεία των προτύπων κατανομής και δυναμικής των 
μακροφυκών και θαλάσσιων αγγειοσπέρμων μέσω διαφόρων μεθόδων χαρτογράφησης, 
στις οποίες περιλαμβάνεται και η τηλεπισκόπηση. 

• Την εκτίμηση της οικολογικής κατάστασης υποθαλάσσιων λιβαδιών μακροφυκών και 
θαλάσσιων αγγειόσπερμων με την εφαρμογή βιοδεικτών. 

• Τη μέτρηση των κύριων περιβαλλοντικών παραμέτρων, π.χ. οξυγόνο, φωτοσυνθετικά 
ενεργού ακτινοβολίας στη στήλη του νερού.  

• Την προετοιμασία εκθέσεων προόδου και επιστημονικών ανακοινώσεων-δημοσιεύσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς : 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 8 από 11 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D1: «Βιοποικιλότητα» - Κριτήριο D1C6,  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C6, D5C7 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D6: «Ακεραιότητα του θαλάσσιου βυθού» - Κριτήριο D6C2. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί, μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #100.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στην  Αναστασία Λιόγκα, έργου με αντικείμενο:  

• Τη συμμετοχή σε συλλογές πεδίου, όπου απαιτείται, επιπλέον για τον προσδιορισμό και 
τη μελέτη του κύκλου ζωής επιλεγμένων γηγενών ειδών/στελεχών φυκών. 

• Τη μέτρηση των κύριων περιβαλλοντικών παραμέτρων, π.χ. οξυγόνο, φωτοσυνθετικά 
ενεργό ακτινοβολία, στη στήλη του νερού.  

• Μετρήσεις βιολογικών, π.χ. οπτική πυκνότητα, παράμετροι φθορισμομετρίας 
χλωροφύλλης α, βιοχημικών, π.χ. φωτοχρωστικές και αβιοτικών, π.χ.  θερμοκρασία, pH, 
αλατότητα παραμέτρων στο πλαίσιο παραγοντικών πειραμάτων για ερμηνεία της 
αύξησης του φυτοπλαγκτού των θαλάσσιων υδάτων του Β. Αιγαίου.  

• Την προετοιμασία εκθέσεων προόδου και επιστημονικών ανακοινώσεων-δημοσιεύσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς : 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D1: «Βιοποικιλότητα» - Κριτήριο D1C6,  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D4: «Στοιχεία θαλάσσιων τροφικών δικτύων» - Κριτήριο D4C2 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C6, D5C7. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί, μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #100.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 

➢ στον Δημήτριο Καραμπέτση, έργου με αντικείμενο:  

• Τη συμμετοχή σε συλλογές πεδίου και πόντιση αυτογραφικών οργάνων μέτρησης των 
φυσικών και χημικών παραμέτρων της στήλης του νερού. Επεξεργασία των δεδομένων 
με χρήση ειδικού λογισμικού. 

• Την αναπαραγωγή ψηφιακών χαρτών με τη χρήση ειδικού λογισμικού απεικόνισης 
ωκεανογραφικών δεδομένων που αναπαριστούν τις κατανομές των φυσικών 
χαρακτηριστικών και των θρεπτικών αλάτων. 

• Τη σύνταξη τεχνικών εκθέσεων σύμφωνα με τα παραδοτέα της Πράξης. 
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς: 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C1, D5C2 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D7: «Μεταβολή Υδρογραφικών συνθηκών» - Κριτήρια D7C1, D7C2. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #94.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του/της αντισυμβαλλόμενου/ης. 
Σημειώνεται ότι α) το σύνολο των δαπανών των μετακινήσεων των ανωτέρω αναδόχων, 
που απαιτούνται για τις εργασίες πεδίου για την εκτέλεση δειγματοληψιών 
συμπεριλαμβάνεται στην αναφερόμενη αμοιβή τους, πέραν της οποίας δε δικαιούνται καμία 
άλλη αποζημίωση και ότι αναλαμβάνουν την ευθύνη για την επιλογή του τρόπου και του 
μέσου μετακίνησης, β) μετακινήσεις, που θα κριθούν απαραίτητες από τον Επιστημονικά 
Υπεύθυνο, για τη συμμετοχή  τους  σε συσκέψεις συντονισμού-παρουσίασης 
αποτελεσμάτων ή σε συναντήσεις αλληλοενημέρωσης, επιμόρφωσης και διαβαθμονόμησης 
των ομάδων εργασίας ή για εκπαίδευση-συντονισμό της ομάδας ή συμμετοχή σε συνέδρια 
ή ημερίδες για παρουσίαση εργασίας που αφορά στην Πράξη, είναι επιλέξιμες και τα έξοδα 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 9 από 11 

 

αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού, με τη μορφή καταβολής των 
πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στη 
νομοθεσία και στον ΟΧΔΕ, με βάση εκκίνησης την Καβάλα.  
Η εκτέλεση του έργου θα πραγματοποιείται στα υδατικά διαμερίσματα Θεσσαλίας, 
Κεντρικής Μακεδονίας, Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και νήσων Β. Αιγαίου, με βάση 
εκκίνησης την Ερευνητική Μονάδα Καβάλας του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας.  
Σημειώνεται επίσης, ότι αναλαμβάνουν την  υποχρέωση:  
• συμμετοχής τους σε συναντήσεις α) αλληλοενημέρωσης και επιμόρφωσης, οι οποίες θα 
γίνονται στις κτιριακές εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας - Ερευνητική 
Μονάδα Καβάλας στη Ν.Πέραμο Καβάλας και β) διαβαθμονόμησης, ως μέλη των ομάδων 
εργασίας πεδίου που θα συστήσει ο Επιστημονικά Υπεύθυνος, οι οποίες θα 
πραγματοποιούνται ανά τακτά χρονικά διαστήματα, σε περιοχή που κάθε φορά θα τους 
γνωστοποιείται από τον συντονιστή της Πράξης, σύμφωνα με τις ανάγκες υλοποίησής της, 
• παρουσίας και απασχόλησης στην έδρα του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας στην 
Ν.Πέραμο Καβάλας, τις ημέρες που δεν θα πραγματοποιούνται εργασίες πεδίου, με σκοπό 
την επεξεργασία των πρωτογενών δεδομένων, τη σύνταξη και επιμέλεια των μηνιαίων και 
ετήσιων εκθέσεων, τη συντήρηση των μετρητικών οργάνων, την αναφορά προβλημάτων 
και την ανταλλαγή πληροφοριών και απόψεων σχετικά με την πορεία εκτέλεσης του έργου 
που τους έχει ανατεθεί, 
• παραλαβής, από τις εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας στην Ν.Πέραμο 
Καβάλας, του απαραίτητου επιστημονικού εξοπλισμού και οργάνων, πριν την έναρξη των 
εργασιών πεδίου και να παραδίδει αυτά πίσω στο συντονιστή της Πράξης μετά το πέρας 
των μετρήσεων και δειγματοληψιών σε άρτια κατάσταση. 
 

Β 
  Της ανάθεσης: 

➢ στην Ελένη Φλωρά, έργου με αντικείμενο: 

• Τη συμβολή στην εκτίμηση της ποιότητας του θαλάσσιου περιβάλλοντος και θαλάσσιων 
οργανισμών μέσω χημικών αναλύσεων των συγκεντρώσεων των θρεπτικών αλάτων, 
των βαρέων μετάλλων, των ουσιών προτεραιότητας και των οργανοχλωριωμένων 
ενώσεων (PCBs). 

• Τη μέτρηση των κύριων περιβαλλοντικών παραμέτρων, π.χ. ακτινοβολία, οξυγόνο, 
φωτοσυνθετικά ενεργό ακτινοβολία, στη στήλη του νερού.  

• Τη συμβολή στη συγγραφή ανακοινώσεων σε συνέδρια ή/και δημοσιεύσεων.  
Το ανωτέρω έργο εντάσσεται στους ακόλουθους Περιγραφείς: 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D5: «Ευτροφισμός» - Κριτήρια D5C1, D5C2, D5C4, D5C5 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΑΣ D8: «Συγκεντρώσεις ρυπογόνων ουσιών» - Κριτήρια D8C1, D8C2, D8C3. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί, μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #161.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης. 
Επισημαίνεται ότι, το σύνολο των δαπανών τυχόν  μετακινήσεων της αναδόχου που θα 
κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο για τη συμμετοχή της αναδόχου σε 
συσκέψεις συντονισμού-παρουσίασης αποτελεσμάτων ή για εκπαίδευση-συντονισμό της 
ομάδας ή για συμμετοχή της σε ημερίδες για παρουσίαση εργασιών που αφορούν στη 
Πράξη συμπεριλαμβάνεται στην αναφερόμενη αμοιβή της, πέραν της οποίας δε δικαιούται 
καμία άλλη αποζημίωση. Επίσης, αναλαμβάνει την ευθύνη για την επιλογή του τρόπου και 
του μέσου μετακίνησης. 

➢ στη Μαρία Σαραντόγλου, έργου με αντικείμενο: υποστήριξη του μηχανισμού διοίκησης της 
Πράξης  και την υποστήριξη του οικονομικού αντικειμένου της, σε συνεργασία με τη ΜΟΔΥ 
και πιο συγκεκριμένα στη(ν): 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 10 από 11 

 

• Υποστήριξη της οικονομικής διαχείρισης και διοίκησης της Πράξης. 
• Υποστήριξη της παρακολούθησης και σύνταξης/τροποποίησης του προϋπολογισμού της 

Πράξης. 
• Υποστήριξη οργάνωσης και διεξαγωγής προκηρύξεων/διαγωνισμών, προσκλήσεων 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
• Υποστήριξη οργάνωσης και διεξαγωγής διαδικασιών δημοσίων συμβάσεων προμηθειών 

και παροχής υπηρεσιών, στο πλαίσιο της Πράξης. 
• Υποστήριξη  για τον υπολογισμό και επιμερισμό των δαπανών της Πράξης. 
• Υποστήριξη  της παρακολούθησης των πιστώσεων και της χρηματοοικονομικής ροής της 

Πράξης 
• Υποστήριξη σύνταξης των  οικονομικών καταστάσεων προόδου της Πράξης. 
• Τήρηση αρχείου έντυπου ή/και ηλεκτρονικού με τα παραστατικά των αναδόχων και 

προμηθευτών, το σύνολο των δικαιολογητικών για την εκκαθάριση και τα παραστατικά 
πληρωμών συμπεριλαμβανόμενων και των παραστατικών εξόφλησης φόρων και λοιπών 
κρατήσεων. 

• Παρακολούθηση του λογαριασμού της Πράξης, διενέργεια προκαταρτικών ελέγχων 
επιλεξιμότητας δαπανών και πληρωμών με βάση τους κανονισμούς της Πράξης, 
παρακολούθηση της χρηματοδότησης και της εκταμίευσης των πληρωμών.  

• Σύνταξη και υποβολή Δελτίων Δήλωσης Δαπανών και Δελτίο Δήλωσης Επίτευξης 
Δεικτών Πράξης και συμβολή στη συγγραφή των απαιτούμενων οικονομικών εκθέσεων. 

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για την Πράξη ανέρχεται στο ποσό των #187.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης. 
Επισημαίνεται ότι, το σύνολο των δαπανών τυχόν  μετακινήσεων της αναδόχου που θα 
κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο για τη συμμετοχή της αναδόχου σε 
συσκέψεις συντονισμού-παρουσίασης αποτελεσμάτων ή για εκπαίδευση-συντονισμό της 
ομάδας ή για συμμετοχή της σε ημερίδες για παρουσίαση εργασιών που αφορούν στην 
Πράξη συμπεριλαμβάνεται στην αναφερόμενη αμοιβή της, πέραν της οποίας δε δικαιούται 
καμία άλλη αποζημίωση. Επίσης, αναλαμβάνει την ευθύνη για την επιλογή του τρόπου και 
του μέσου μετακίνησης. 

➢ στον Πασχάλη Παπουτσή, έργου με αντικείμενο την υποστήριξη:  

• Της επιμέλειας και ενημέρωσης του δικτύου μεταξύ των εξωτερικών συνεργατών του 
προγράμματος και των υπευθύνων των διαφόρων δράσεων στο ΙΝ.ΑΛ.Ε., για την 
καταχώρηση δεδομένων, στον έλεγχό τους και στην ασφαλή αρχειοθέτησή τους.  

• Της  επιμέλειας του FTP όπου αρχειοθετείται το υλικό. 
• Των ελέγχων  για την ασφάλεια των αναλυμένων δεδομένων και της τήρησης αρχείων 

με τους βιολογικούς δείκτες  της Πράξης. 
• Του ελέγχου του λογισμικού των ηλεκτρονικών οργάνων που χρησιμοποιούνται στις 

δειγματοληψίες. 
• Του χειρισμού βάσης δεδομένων (Δημιουργία, Εισαγωγή, Εξαγωγή, Ανάλυση 

αποτελεσμάτων). 
• Του ελέγχου  των φορητών και προσωπικών υπολογιστών που χρησιμοποιούνται στις 

δειγματοληψίες του προγράμματος και στην ανάλυση δεδομένων. 
• Στη συντήρηση της βάσης δεδομένων με γενικούς ελέγχους και αντίγραφα ασφαλείας. 
Η καταρτιθησόμενη σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη 
ισχύος της από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να ανανεωθεί μετά από απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου, εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση. Το κόστος της σύμβασης 
για το έργο ανέρχεται στο ποσό των #115.000,00# ευρώ. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του αντισυμβαλλόμενου. 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ



 
 

 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 33/23ης/19.12.2024  Σελίδα 11 από 11 

 

Επισημαίνεται ότι, το σύνολο των δαπανών τυχόν  μετακινήσεων του αναδόχου που θα 
κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο για τη συμμετοχή του αναδόχου σε 
συσκέψεις συντονισμού-παρουσίασης αποτελεσμάτων ή για εκπαίδευση-συντονισμό της 
ομάδας ή για συμμετοχή του σε ημερίδες για παρουσίαση εργασιών που αφορούν στην 
Πράξη συμπεριλαμβάνεται στην αναφερόμενη αμοιβή του, πέραν της οποίας δε δικαιούται 
καμία άλλη αποζημίωση. Επίσης, αναλαμβάνει την ευθύνη για την επιλογή του τρόπου και 
του μέσου μετακίνησης. 

 

Κατά των αποτελεσμάτων, ήτοι των πινάκων  κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων ή των πινάκων 

των απορριπτέων προτάσεων της παρούσης επιτρέπεται  άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας πέντε 

(5) εργάσιμων ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του 

Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στις εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου 

Αλιευτικής Έρευνας, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, οδός: Νέα Πέραμος, Καβάλα ΤΚ 640 07, και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη 

«Ένσταση κατά του πίνακα ΧΧΧΧ, για το ΕΡΓΟ ΧΧΧΧ, της αριθμ. 33 απόφασης της 23ης/19.12.2024 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, που αφορά στην αριθμ. 

62409/22.11.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». Ενστάσεις που θα παραληφθούν μετά την 

παρέλευση των πέντε (5)  ημερών δε θα γίνουν αποδεκτές.  

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, οι πίνακες 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίστανται αυτοδικαίως οριστικοί και καλούνται οι επιλεγέντες 

για την υπογραφή των συμβάσεων. Σε περίπτωση ενστάσεων, η  αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων τις 

εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία η Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας 

αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τους πίνακες κατάταξης των επιλέξιμων 

προτάσεων. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ 

και καλούνται οι επιλεγέντες να υπογράψουν τις σχετικές συμβάσεις.  Σε περίπτωση που κάποιος/α δεν 

αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου και η σύμβαση υπογράφεται με τον/την αμέσως επόμενο/η, σύμφωνα 

με τον  εκάστοτε πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων. 

 

Η απόφαση επί του θέματος να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

    της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

 

Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  
 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΓΟΞ3Μ-ΥΙΑ


		2024-12-24T09:24:15+0200
	Athens




